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Tegevusaruanne

MTÜ Altveski põhitegevuseks on  muinsuskaitsealuse Lahmuse mõisakompleksi säilitamine ja pärandkultuurilise väärtusega abihoonete (veski,

talli ja sigala) taastamine ning neile uue kasutusotstarbe  (turistidele atraktiivne külastuskoht) leidmine.

2012. aastal toimus Lahmuse mõisa muinsuskaitsealuse tallihoone osaline taastamine vastavalt koostatud muinsuskaitse eritingimustele.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Varad   

Käibevara   

Raha 18 35 127

Nõuded ja ettemaksed 6 683 2 131

Kokku käibevara 6 701 37 258

Põhivara   

Materiaalne põhivara 80 003 6 233

Bioloogilised varad 20 833 0

Immateriaalne põhivara 518 0

Kokku põhivara 101 354 6 233

Kokku varad 108 055 43 491

Kohustused ja netovara   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Laenukohustused 48 254 7 090

Võlad ja ettemaksed 2 461 975

Kokku lühiajalised kohustused 50 715 8 065

Pikaajalised kohustused   

Laenukohustused 33 962 27 836

Kokku pikaajalised kohustused 33 962 27 836

Kokku kohustused 84 677 35 901

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 7 590 6 274

Aruandeaasta tulem 15 788 1 316

Kokku netovara 23 378 7 590

Kokku kohustused ja netovara 108 055 43 491



5

mittetulundusühing Altveski 2012. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011

Tulud   

Annetused ja toetused 160 160

Tulu ettevõtlusest 27 111 8 617

Kokku tulud 27 271 8 777

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -252 -5 069

Mitmesugused tegevuskulud -5 002 -1 528

Põhivara kulum ja väärtuse langus -5 506 -328

Muud kulud 0 -18

Kokku kulud -10 760 -6 943

Põhitegevuse tulem 16 511 1 834

Finantstulud ja -kulud -723 -518

Aruandeaasta tulem 15 788 1 316
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 16 511 1 834  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 5 506 328  

Kokku korrigeerimised 5 506 328  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -4 712 32 112 2

Varude muutus 0 23 848  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 19 886 -33 722  

Laekunud intressid 4 3  

Makstud intressid -118 0  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
160 160 2

Kokku rahavood põhitegevusest 37 237 24 563  

 

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -117 677 -40 504 2

Tasutud bioloogilise vara soetamisel -5 000 0  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
23 041 33 943 2

Antud laenud -1 000 0  

Antud laenude tagasimaksed 1 000 0  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -99 636 -6 561  

 

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 52 884 13 377  

Saadud laenude tagasimaksed -25 594 -2 289  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 27 290 11 088  

Kokku rahavood -35 109 29 090  

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 35 127 6 037  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -35 109 29 090  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 18 35 127  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 6 274 6 274

Aruandeaasta tulem 1 316 1 316

31.12.2011 7 590 7 590

Aruandeaasta tulem 15 788 15 788

31.12.2012 23 378 23 378
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Vastavalt raamatupidamise seadusele valis MTÜ Altveski (edaspidi MTÜ) aruannete koostamise aluseks Eesti hea raamatupidamistava

(alates 2013), mida kirjeldatakse RT juhendites ja mis on mõeldud rakendamiseks eelkõige sellistele ettevõtetele, kellel puudub

vajadus täismahus IFRSi aruannete koostamiseks (näiteks väiksemad ja keskmise suurusega ettevõtted). MTÜ lähtub Eesti

hea raamatupidamistava alusel üldjuhul väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete IFRSist („IFRS for small and medium-sized entities“,

edaspidi SME IFRS), kuid võib teatud valdkondades rakendada ka SME IFRSist erinevaid käsitlusi ning täidab lisades

avalikustatavale informatsioonile esitatud erinevaid nõudeid. RTJ 0 § 2 ja 5.

MTÜ rakendab oma tegevuses RT juhendites kasutatavate mõistete, nt ettevõte ja äritegevus laiendatud tähendust, vastavalt MTÜ ning selle

majandustegevus jms. (RTJ 0 § 9).

Valdkondades, kus Raamatupidamise Toimkonna juhendid ei täpsusta mingit konkreetset arvestuspõhimõtet, kuid see on reguleeritud SME

IFRSis lähtub MTÜ reeglina seal kirjeldatud arvestuspõhimõttest. (RTJ 1 § 67).

Juhul kui teatud spetsiifilistes valdkondades on arvestuspõhimõtted reguleerimata nii RT juhendite kui ka SME IFRSi poolt, lähtub MTÜ 1. RT

juhenditest ja SME IFRSi peatükkidest, mis reguleerivad sarnaseid arvestusvaldkondi; 2. rahvusvahelisest praktikast antud valdkonnas; 3. vara,

kohustuse, omakapitali, tulu ja kulu definitsioonidest. (RTJ 1 § 68).

Tasakaal informatsiooni kogumiseks tehtavate kulutuste ja informatsioonist saadava kasu vahel. Aastaaruande koostamise tarbeks

kogutavast informatsioonist saadav kasu aruande kasutajatele peaks olema suurem kui MTÜ selle info kogumiseks tehtud kulutused.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

MTÜ muudab arvestuspõhimõtet ainult alljärgnevatel juhtudel: (a) arvestuspõhimõtte muutus on tingitud uuest või muudetud

Raamatupidamise Toimkonna juhendist, raamatupidamise seadusest või SME IFRSist; või (b) uus arvestuspõhimõte võimaldab objektiivsemalt

kajastada MTÜ finantsseisundit ja majandustulemust (olles ühtlasi vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega

ja Raamatupidamise Toimkonna juhenditega). (RTJ 1 § 69).

Arvestuspõhimõtete muutuse mõju kajastatab MTÜ tagasiulatuvalt, välja arvatud juhul, kui: (a) arvestuspõhimõtte muutus on tingitud

uuest Raamatupidamise Toimkonna juhendist või muudatusest SME IFRSis ning selles on sätestatud teistsugused uuele meetodile ülemineku

reeglid; või (b) arvestuspõhimõtte muutuse mõju eelmistele perioodidele ei ole võimalik usaldusväärselt määrata. (RTJ 1 § 70).

MTÜ kajastab arvestuspõhimõtete muutuse mõju üldjuhul tagasiulatuvalt, st nii nagu oleks uus meetod kogu aeg kehtinud. Eelmise perioodi

võrdlusandmed viiakse vastavusse uue arvestuspõhimõttega. Üle-eelmisesse ja veel varasematesse perioodidesse ulatuva mõju

võrra korrigeeritakse eelmise perioodi akumuleeritud tulemi algsaldot. (RTJ 1 § 71).

Olukorras, kus teatud RT juhendid (või SME IFRS) kehtestavad uue arvestuspõhimõtte edasiulatuva rakendamise ilma

võrdlusandmete korrigeerimiseta, lähtub MTÜ antud juhendites kirjeldatud rakendussätetest. (RTJ 1 § 72).

Juhul kui arvestuspõhimõtte muutuse mõju eelmise perioodi võrreldavatele andmetele (sh. eelmise perioodi algsaldodele) ei ole

võimalik usaldusväärselt määrata, rakendab MTÜ uut arvestuspõhimõtet tagasiulatuvalt alates aruandeperioodi algusest (kajastades

varasematesse perioodidesse jääva mõju aruandeperioodi jaotamata kasumi algsaldo korrigeerimisena). Juhul kui arvestuspõhimõtte

muutuse kumulatiivset mõju ei ole võimalik usaldusväärselt määrata ka aruandeperioodi algsaldode suhtes, rakendab MTÜ

uut arvestuspõhimõtet edasiulatuvalt alates esimesest võimalikust kuupäevast. (RTJ 1 § 73).

Vigade korrigeerimine

Lähtudes RTJ 1 § 79 on vead ebakorrektselt kajastatud või kajastamata jäetud andmed eelmiste perioodide raamatupidamisaruannetes, 

mis tulenevad aruande koostamise ajal juhtkonnale kättesaadava informatsiooni ebakorrektsest kasutamisest või kasutamata jätmisest. 

Vead eristuvad muutustest raamatupidamislikes hinnangutes. Muutused raamatupidamislikes hinnangutes on tingitud hinnangu aluseks 

oleva informatsiooni piisavusest, usaldusväärsusest ja muutusest ajas, mitte selle informatsiooni ebakorrektsest kasutamisest. 

Viga iseloomustab asjaolu, et kuigi aruande koostamise ajal oli ettevõtte juhtkonnale kättesaadav piisav ja usaldusväärne informatsioon 

võimaldamaks koostada korrektseid aruandeid, jäeti see informatsioon kasutamata või kasutati seda ebakorrektselt. (RTJ 1 § 81). 

Olulisi eelmiste perioodide suhtes avastatud vigu, kui vea mõju eelmistele perioodidele on võimalik usaldusväärselt määrata, 

korrigeeritakse tagasiulatuvalt. Oluline on selline aruandeinformatsioon, mille avaldamata jätmine või ebakorrektne avaldamine võib mõjutada 

aruannete kasutajate poolt aruannete põhjal tehtavaid majandusotsuseid. Väheolulisi objekte võib arvestada ja aruannetes kajastada 

lihtsustatud viisil. MTÜ keskendub raamatupidamise aruannete koostamisel oma tegevuse nendele aspektidele ja finantsnäitajatele, mis 

on olulised aruande tarbijatele ja mis võivad mõjutada nende poolt tehtavaid majandusotsuseid tagamaks aruande loetavuse ja 

arusaadavuse. Määramisel võetakse arvesse nii summa suurust kui informatsiooni olemust, kuna teatud laadi tehingute puhul (näiteks 

tehingud seotud osapooltega) võivad aruande kasutajate jaoks osutuda oluliseks märksa väiksemad summad kui teiste, tavapäraste tehingute 

puhul. Tahtlikult MTÜ ei manipuleeri väheoluliste summadega, saavutamaks teatud kindlat finantstulemust. MTÜ rakendab väheoluliste 

objektide arvestusel ja aruandes kajastamisel lihtsustatud arvestuspõhimõtteid, eeldusel, et tulemus ei erine oluliselt Raamatupidamise 

Toimkonna juhendites üldreeglina nõutud arvestuspõhimõtte rakendamisel saadavast tulemusest. Seetõttu avalikustatakse 

informatsioon inindividuaalselt oluliste objektide ja tehingute kohta eraldi. Väheolulisi objekte võib MTÜ aruannetes kajastada summeeritult ja
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sobivalt grupeeritult koos teiste väheoluliste objektidega. Reeglina avaldab MTÜ andmeid täiseurodes. Kui summad suurenevad, siis tuhandetes

eurodes. (RTJ 1 § 82 ja 83 ning 41-46). 

Olulised eelmiste perioodide aruannetes avastatud vead korrigeerib MTÜ üldjuhul tagasiulatuvalt, st nii nagu poleks antud viga kunagi tehtud.

Eelmise perioodi võrdlusandmeid korrigeerib MTÜ vea mõju võrra. Juhul kui viga tehti üle-eelmisel või veel varasemal perioodil, korrigeeritakse

vea mõju võrra eelmise perioodi varade, kohustuste ja jaotamata kasumi algsaldosid. (RTJ 1 § 84). 

Juhul kui olulise vea mõju eelmise perioodi võrreldavatele andmetele (sh. eelmise perioodi algsaldodele) ei ole võimalik

usaldusväärselt määrata, korrigeeritakse varasematesse perioodidesse jääva vea mõju võrra aruandeperioodi varade, kohustuste ja jaotamata

kasumi algsaldosid. Juhul kui vea kumulatiivset mõju ei ole võimalik usaldusväärselt määrata ka aruandeperioodi algsaldode suhtes,

korrigeeritakse viga edasiulatuvalt alates esimesest võimalikust kuupäevast. (RTJ 1 § 85).

Finantsvarad

MTÜ lähtub finantsvarade jt finantsinstrumentide puhul RTJ 3. Selle § 6 määrab lähtudes SME IFRS terminite sõnastikust, et finantsvara on

vara, mis on: (a) raha; (b) lepinguline õigus saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu); (c)

lepinguline õigus vahetada teise osapoolega finantsvarasid potentsiaalselt kasulikel tingimustel (näiteks positiivse õiglase

väärtusega tuletisinstrumendid); (d) teise ettevõtte omakapitali instrument (näiteks investeering teise ettevõtte aktsiatesse).

Raha kajastamist kirjeldab MTÜ eraldi arvestuspõhimõttena.

Igal bilansipäeval hindab MTÜ, kas esineb tunnuseid korrigeeritud soetusmaksumuse või soetusmaksumuse meetodil kajastatud finantsvara

või finantsvarade grupi väärtuse languse osas. Juhul kui selliseid tunnuseid esineb, hindab MTÜ finantsvara alla lähtudes

alljärgnevatest reeglitest: (a) korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavaid finantsvarasid (näiteks nõuded ja antud laenud) hindab MTÜ

alla finantsvarast eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni (diskonteerituna antud finantsvara esmasel kajastamisel

fikseeritud sisemise intressimääraga); (b) soetusmaksumuses kajastatavaid finantsvarasid (aktsiad ja muud omakapitaliinstrumendid, mille

õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav) hindab MTÜ alla summani, mida põhjendatud hinnangu kohaselt võiks saada, kui seda

finantsvara peaks müüma bilansipäeva seisuga. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastab MTÜ tulemiaruandes kuluna. (RTJ 3 §

23-24).

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui MTÜ: (a) kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele; või (b) ta

annab kolmandale osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. (RTJ 3

§ 42).

Raha

MTÜ määratleb raha ekvivalendi järgmiselt: lühiajalised (üldjuhul kuni 3 kuud) kõrge likviidsusega investeeringud, mida on võimalik

konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, näiteks lühiajalised deposiidid ja

osalused rahaturufondides (eeldusel, et fond investeerib finantsvaradesse, mis vastavad raha ekvivalentide mõistele). (RTJ 2 § 36).

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (näit. nõuded ostjate vastu, viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastab MTÜ bilansis

üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. (RTJ 3 § 28). Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastab MTÜ bilansis tõenäoliselt laekuvas summas

(mis on kajastatud näiteks arvel, lepingus või muul alusdokumendil). (RTJ 3 § 29).

Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võtab MTÜ nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses (vt ka

näide paragrahv 8 järel), arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, selleks kasutab MTÜ sisemise intressimäära meetodit. Juhul

kui pikaajalise nõude sisemine intressimäär erineb lepingus fikseeritud intressimäärast (näiteks intressita laenu puhul), võtab MTÜ nõude

algselt arvele tema nüüdisväärtuses, diskonteerides turu intressimääraga, mis kehtivad sarnaste tingimustega instrumentidele (st sarnases

valuutas, maksetähtajaga, krediidireitinguga jne). (RTJ 3 § 30).

Varud

MTÜ mõistab varude all varasid: (a) mida hoitakse müügiks tavapärase äritegevuse käigus; (b) mida parajasti toodetakse müügiks tavapärase

äritegevuse käigus; (c) materjalid või tarvikud, mida tarbitakse tootmisprotsessis või teenuste osutamisel. (RTJ 4 § 6).

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

MTÜ võtab varud algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on 

vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. (RTJ 4 § 8). 

MTÜ arvestuses sisaldavad varude ostukulutused lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastavaid makse ja 

varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi. Juhul kui varud ostetakse tavapärasest maksetähtajast pikemaajalise 

järelmaksuga, kajastab MTÜ varude soetusmaksumusena ostuhinda tavapärase maksetähtaja puhul. Vahet soetusmaksumuse ja 

makstava summa vahel kajastatakse intressikuluna soetamise ja maksmise vahelise perioodi jooksul. Laenukasutuse kulutusi MTÜ ei arvesta 

varude soetusmaksumusse. (RTJ 4 § 9). 

Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseseid toodetega seotud kulutusi (näiteks materjali maksumus, tööliste palgad jne) kui 

ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (näiteks tootmisseadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad jne). 

Püsivaid tootmise üldkulusid jagab MTÜ toodete soetusmaksumusele lähtudes normaalsest tootmismahust. Juhul kui MTÜ töötab 

alakoormusega, kujuneb tootmise üldkulude summa ühe tooteühiku kohta suuremaks. Normaalset üldkulude hulka ületav osa 

kajastatakse sellisel juhul kohe perioodikuluna ning seda ei lisata toote soetusmaksumusele. (RTJ 4 § 10). 

Järgnevad kulutuse ei ole lülitatud varude soetusmaksumusse, vaid need on kajastatud perioodikuluna: (a) normaalsest suuremad tootmiskaod;
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(b) laokulud, välja arvatud juhul, kui need on vältimatud tootmisprotsessi käigus; (c) mittetootmislikud üldkulud, mis ei ole vajalikud

varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse; (d) turustuskulud. (RTJ 4 § 11).

Bioloogilised varad

Bioloogiline vara on loomne või taimne elusorganism ning seda kajastatakse RTJ 7 lähtudes. Bioloogilist vara või põllumajanduslikku toodangut

kajastatakse bilansis ainult juhul, kui: (a) vara on ettevõtte poolt kontrollitav; (b) on tõenäoline, et ettevõte saab vara kasutamisest tulevikus

majanduslikku kasu; ja (c) vara õiglane väärtus või soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav mõistliku kulu ja pingutusega. (§ 12).

MTÜ kajastab: (a) bioloogilisi varasid, mille õiglane väärtus on usaldusväärselt hinnatav mõistliku kulu ja pingutusega, nii esmasel

arvelevõtmisel kui ka järgnevatel bilansipäevadel nende õiglases väärtuses, millest on maha arvatud hinnangulised müügikulutused (vt §

15-28); (b) ülejäänud bioloogilisi varasid soetusmaksumuse meetodil (vt § 29-33). (§ 13).

Bioloogilisest varast põllumajandusliku toodangu saamise või eraldamise hetkel kajastab MTÜ põllumajandusliku toodangu tema

õiglases väärtuses, millest on maha arvatud hinnangulised müügikulutused. Selliselt leitud väärtust loeb MTÜ ühtlasi

põllumajandusliku toodangu soetusmaksumuseks tema edasisel kajastamisel varuna, lähtudes juhendist RTJ 4 „Varud”. MTÜ eeldab,

et põllumajandusliku toodangu õiglast väärtust selle eraldamise hetkel bioloogilisest varast on alati võimalik usaldusväärselt hinnata. (§ 14).

Müügikulutusteks loeb MTÜ näiteks tasud vahendajatele, riigilõivud ja mittetagastatavad maksud. Müügikulutuste hulka ei loe aga vara

turustamisel tekkivaid transpordi- ja muid kulutusi, kuid võtab  sellised kulutused arvesse õiglase väärtuse hindamisel. (§ 15).

Kinnisvarainvesteeringud

MTÜ käsitleb kinnisvarainvesteeringuid RTJ 6 alusel. Kinnisvarainvesteering on maa või hoone (või osa hoonest), mida MTÜ hoiab renditulu

teenimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida ta ei kasuta muus majandustegevuses (kaupade tootmisel või teenuste osutamisel (v.a

renditeenused) või halduseesmärkidel). Kinnisvarainvesteeringuks võib olla ka hoonestusõigus, mis vastab kinnisvarainvesteeringu mõistele.

Vastandiks kinnisvarainvesteeringule on maa ja hooned, mida MTÜ kasutab enda majandustegevuses – selliseid varasid käsitletakse nagu

tavalist materiaalset põhivara. (§ 7).

Kinnisvarainvesteeringu võtab MTÜ bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seotud kulutusi. (§

12).

Kinnisvarainvesteeringud, mille õiglast väärtust on võimalik usaldusväärselt hinnata mõistliku kulu ja pingutusega, kajastab MTÜ

käesoleva juhendi paragrahvides 18-26 kirjeldatud õiglase väärtuse meetodil. (§ 15).

Kinnisvarainvesteeringud, mille õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata mõistliku kulu ja pingutusega, kajastab MTÜ § 27

kirjeldatud soetusmaksumuse meetodil. (§ 16).

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalset ja immateriaalset põhivara käsitleb RTJ 5. Järgnevalt kirjutatakse lahti põhilised arvestuse alused. 

 

 

Materiaalne põhivara 

 

Materiaalne põhivara, mis vastab vara bilansis kajastamise kriteeriumitele (vt RTJ 1, paragrahvid 10–16), võtab MTÜ algselt arvele 

tema soetusmaksumuses, mis koosneb: (a) ostuhinnast (kaasa arvatud tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud); (b) soetamisega otseselt 

seotud kulutustest; ja (c) vara tulevase demonteerimisega ja asukoha taastamisega (nt maa rekultiveerimine) seotud hinnanguliste kulutuste 

nüüdisväärtusest juhul, kui selle kajastamine vastab juhendis RTJ 8 „Eraldised, tingimuslikud kohustused ja tingimuslikud varad“ kirjeldatud 

eraldiste moodustamise põhimõtetele. (§ 13). 

 

MTÜ ei kapitaliseeri põhivarade soetusmaksumusse järgmisi kulutusi: (a) uue ehitise avamiskulutused; (b) uue toote või teenuse 

tutvustamise kulutused (sh reklaamikulud); (c) kulutused äritegevuse arendamiseks uues asukohas või uuele kliendisegmendile (sh 

töötajate koolituskulud); (d) haldus- ja muud üldkulud; (e) laenukasutuse kulutused. (§ 16). 

 

Juhul kui vara soetatakse mitterahalise vahetustehingu (bartertehingu) teel mingi teise vara eest, loetakse saadud vara 

soetusmaksumuseks tema õiglast väärtust, välja arvatud juhul, kui: (a) vahetatavate varaobjektide õiglane väärtus pole 

usaldusväärselt määratav; või (b) vahetustehingul puudub äriline sisu (näiteks äriloogikast mittelähtuv tehing seotud osapoolte vahel teatud 

finantstulemuse saavutamiseks). Eelnimetatud juhtudel (a) ja (b) loetakse saadud vara soetusmaksumuseks äraantud vara bilansilist 

maksumust. (§ 17). 

 

Juhul kui materiaalse põhivara objekti olulisematel komponentidel on oluliselt erinevad kasulikud eluead, võtab MTÜ need komponendid 

raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, ning määrab neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt nende kasulikule elueale. (§ 18). 

 

MTÜ kajastab materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused. (§ 21).
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Valitud amortisatsioonimeetod peegeldab süstemaatiliselt vara kasutamisest tema kasuliku eluea jooksul saadava majandusliku kasu jaotumist

ajas (mis ei pruugi ühtida vara väärtuse vähenemisega ajas). (§ 23). 

 

 

Immateriaalne põhivara 

 

Immateriaalset varaobjekti (välja arvatud arendusväljaminekuid, mille kajastamist käsitletakse paragrahvis 40) kajastab MTÜ bilansis ainult juhul,

kui: (a) objekt on ettevõtte poolt kontrollitav; (b) on tõenäoline, et MTÜ saab objekti kasutamisest tulevikus majanduslikku kasu; (c) objekti

soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav. (§ 33). 

 

MTÜ võtab immateriaalne algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest

(sh kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta). (§ 35). 

 

Immateriaalset põhivara kajastab MTÜ bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. (§ 44).

Põhivara arvelevõtmise alampiir    2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Bioloogilised varad 3-10

Ehitised 5-20

Masinad ja seadmed 3-10

Immateriaalne põhivara 3-10

Kasulik eluiga on periood, mille jooksul MTÜ tõenäoliselt vara (põhivara) kasutab. (RTJ 5 § 7).

Rendid

Rendilepingut loetakse kapitalirendiks juhul, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule; vastasel juhul 

loetakse rendilepingut kasutusrendiks. (RTJ 9 § 7). 

 

Alljärgnevad kriteeriumid viitavad üldjuhul olukordadele, kus põhilised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule, 

mistõttu MTÜ loeb rendilepingut kapitalirendiks: 

(a) renditava vara omandiõigus läheb rendiperioodi lõpuks üle rentnikule; (b) rentnikul on optsioon osta renditavat vara hinna eest, mis on 

eeldatavasti oluliselt madalam selle vara õiglasest väärtusest optsiooni realiseerimise kuupäeval ning rendi jõustumise hetkel on piisavalt 

kindel, et rentnik seda optsiooni kasutab; (c) lepinguperiood katab suure osa (üle 75%) renditava vara majanduslikust elueast, isegi 

kui omandiõigus ei lähe üle; (d) rendi jõustumise hetkel on rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtus peaaegu sama suur (üle 90%) 

kui renditava vara õiglane väärtus; ja (e) renditud vara on niivõrd spetsiifiline, et ainult rentnik saab seda ilma suuremate modifikatsioonideta 

kasutada, mistõttu on tõenäoline rendilepingu pikendamine nii, et see katab suure osa vara majanduslikust elueast. (§ 12). 

 

MTÜ kui rendileandja 

 

Rendileandjana kajastab MTÜ kapitalirendi alusel väljarenditud vara oma bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. 

(§ 18). 

 

MTÜ, rendileandjana, kui on tootja või vahendaja, võib tekkida oma kaupu kapitalirendi lepinguga müües kahte tüüpi tulu: (a) müügitulu, 

mis kajastatakse rendilepingu jõustumisel; ja (b) finantstulu, mis kajastatakse rendiperioodi jooksul. (§ 23). 

 

MTÜ rendileandjana kajastab kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara oma bilansis tavakorras, analoogiliselt muule MTÜ bilansis 

kajastatavale varale. (§ 27). 

MTÜ kajastab kasutusrendi maksed rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna, välja arvatud juhul, kui mõni muu süstemaatiline meetod peegeldab 

objektiivsemalt varast tulenevate hüvede ajalist jaotumist. (§ 28). 

 

 

MTÜ kui rentnik 

 

MTÜ kajastab rentnikuna rendi jõustumisel kapitalirendi oma bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või
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rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul, kui see on madalam. Rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuse arvutamisel

on diskontomääraks rendi sisemine intressimäär või kui selle määramine ei ole võimalik, siis kasutatakse MTÜ kui rentniku alternatiivset

intressimäära. (§ 32). 

 

MTÜ kajastab kasutusrendi maksed rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna, välja arvatud juhul, kui mõni muu süstemaatiline meetod

peegeldab objektiivsemalt varast tulenevate hüvede ajalist jaotumist. (§ 37). 

 

 

Müügi- ja tagasirenditehingud 

 

Müügi-tagasirenditehing sisaldab vara müümist ja sama vara tagasirentimist müüjale. Rendimaksed ja müügihind on tavaliselt omavahel seotud,

sest need lepitakse kokku ühe tehingu raames. Müügi-tagasirenditehingu kajastamine sõltub sellest, kas tagasirent on kasutus- või

kapitalirent ning kasutusrendi korral ka sellest, kas müügitehing toimus turuhinnas või mitte. (§ 39). 

 

Kui müügi-tagasirenditehingus tagasirent on kapitalirendi tingimustel, kajastab MTÜ tehingut kui finantseerimistehingut, mitte kui

ostu-müügitehingut, st „müüdud” vara jääb müüja bilanssi ning saadud raha („müügihinna”) summas kajastatakse bilansis

kapitalirendikohustust. „Müügihinna” ja rendimaksete miinimumsumma vahet kajastatakse rendiperioodi jooksul intressikuluna

analoogiliselt tavaliste kapitalirendilepingutega. (§ 40). 

 

Kui müügi-tagasirenditehingus tagasirent on kasutusrendi tingimustel, kajastatakse tehingut kui ostu-müügitehingut, kusjuures tekkinud

kasum/kahjum kajastatakse kohe, välja arvatud juhtudel, kui: (a) müügihind on madalam kui vara õiglane väärtus ning madal hind

kompenseeritakse madalate intressimääradega tulevikus (vt § 43); või (b) müügihind on kõrgem kui vara õiglane väärtus (vt § 44). (§ 41).

Finantskohustused

Finantskohustus on lepinguline kohustus: (a) tasuda teisele osapoolele raha või muid finantsvarasid (näiteks kohustus tarnijate ees); või (b)

vahetada teise osapoolega finantsvarasid potentsiaalselt kahjulikel tingimustel (näiteks negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid).

(RTJ 3 § 6).

MTÜ võtab finantsvarad ja finantskohustused algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või -kohustuse

eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustuse soetamisega otseselt

kaasnevaid tehingukulutusi, välja arvatud paragrahvis 12 nimetatud finantsvarad (mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi

kasumiaruande), mille puhul tehingukulutusi ei liideta (ega arvata maha) algse soetusmaksumuse arvestamisel. (§ 7).

MTÜ kajastab kõiki finantskohustusi bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses, välja arvatud negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid,

mida kajastatakse õiglases väärtuses. (§ 14).

Õiglases väärtuses kajastatavaid finantsinstrumente hinnatakse igal bilansipäeval ümber nende hetke õiglasele väärtusele, millest ei ole

maha arvatud võimalikke finantsinstrumendi realiseerimisega kaasnevaid tehingukulutusi. Väärtuse muutusest tulenevad

kasumid/kahjumid kajastatakse kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes. (§ 15 ja 16).

Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse finantsinstrumenti bilansis tema algses soetusmaksumuses, mida on

vajadusel korrigeeritud järgmiste summadega: (a) põhiosa tagasimaksed (näiteks võetud või antud laenu puhul); (b) algse soetusmaksumuse

ja lunastusmaksumuse vahelise võimaliku erinevuse kumulatiivne amortisatsioon (näiteks võlakirjade puhul); (c) väärtuse langusest või

laekumise ebatõenäosusest tingitud võimalik allahindlus (ebatõenäoliselt laekuvate finantsvarade puhul). (§ 19).

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud. (§ 47).

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldiste ja tingimuslike kohustuste kajastamist käsitleb RTJ 8. 

 

Eraldis on kohustus, mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Tingimuslik kohustus on võimalik või eksisteeriv kohustus, mille: 

(a) realiseerumine ei ole tõenäoline; või (b) mille suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega mõõta. (§ 7). 

 

MTÜ kajastab oma bilansis eraldise juhul, kui: (a) tal lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või 

faktiline kohustus; (b) kohustuse realiseerumine on tõenäoline; ja (c) kohustuse summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. (§ 10). 

 

Eraldise kajastab MTÜ oma bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud 

kohustuse rahuldamiseks. (§ 16). 

 

Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (st 

eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline. Ainsaks erandiks on 

edasilükkunud tulumaksu eraldis, mida ei diskonteerita. (§ 19). 
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Eraldisi kasutatakse ainult nende kulutuste katmiseks, mille jaoks eraldis oli algselt moodustatud. 

(§ 22). 

 

Tingimuslikke kohustusi ei kajasta MTÜ oma bilansis, kuid informatsioon oluliste tingimuslike kohustuste kohta avalikustab MTÜ

aruande lisades. Lisades ei ole pruugi MTÜ avalikustada selliseid tingimuslikke kohustusi, mille realiseerumine on äärmiselt ebatõenäoline.

(§ 51).

Annetused ja toetused

Käesolevat valdkonda reguleerib eelkõige RTJ 14 ning täiendavalt 12. Annetused ja toetused jagunevad: sihtotstarbelised tasud, annetused

ja toetused – tasud, annetused ja toetused (kaasa arvatud valitsusepoolne abi), mida tuleb kasutada teatud kindla vara soetamiseks

või konkreetse projekti finantseerimiseks. Mitte-sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused – tasud, annetused ja toetused (kaasa arvatud

valitsusepoolne abi), mille kasutamine ei ole piiratud ühegi kindla vara soetamisega või konkreetse projekti finantseerimisega. (§ 6).

Saadavad toetused

P 15-17 järgi arvestab MTÜ järgmiselt. Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste)

arvestusel tuleb lähtuda järgmistest põhimõtetest: (a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil

annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud); (b) sihtotstarbelised annetused ja

toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse

põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on

täidetud; varade soetamiseks saadud sihtotstarbeliste annetuste ja toetuste kajastamiseks võib alternatiivselt kasutada ka juhendis RTJ 12

kirjeldatud netomeetodit; valitud meetodit tuleb rakendada järjepidevalt); ja (c) annetusi ja toetusi, mis on oma olemuselt

sissemaksed mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikapitali, ei kajastata tuluna tulude ja kulude aruandes, vaid kajastatakse

netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruandes. Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas,

kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadavad mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta

sihtotstarbeliseks annetuseks. Vastavalt paragrahvile 15(a) kajastatakse selliseid annetusi ja toetusi tuluna hetkel, mil annetus/toetus

muutub sissenõutavaks. Teatud annetused ja toetused võivad oma olemuselt olla sarnased sissemaksetele mittetulundusühingu või

sihtasutuse põhikapitali (osa- või sihtkapitali), isegi juhul, kui neid ei ole juriidiliselt vastavalt vormistatud. Selliseid annetusi ja toetusi

iseloomustab sageli asjaolu, et nende kasutamisele on sätestatud püsivad piirangud (st neid ei saa kulutada, kuigi enamasti võib

investeerida). Samuti loetakse mitterahalisteks sissemakseteks mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikapitali vastavatele isikutele tasuta

üle antud varasid, mis moodustavad olulise osa isiku põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks vajalikust varast. Vastavalt paragrahvile 15(c)

ei kajastata selliseid annetusi ja toetusi tuluna tulude ja kulude aruandes, vaid kajastatakse netovara muutusena bilansis ja netovara

muutuste aruandes.

Saadavad sihtfinantseeringud

Esmalt kirjeldused (RTJ 12 § 7):

Sihtfinantseerimine on valitsusepoolne abi, mida teostatakse ettevõttele teatud ressursside üleandmise kaudu ning mille saamiseks peab

ettevõtte äritegevus vastama teatud kindlaksmääratud kriteeriumitele. Sihtfinantseerimine ei hõlma valitsusepoolset abi, mille väärtust ei

ole võimalik usaldusväärselt hinnata (näiteks riiklikud garantiid ja valitsusasutuste poolt pakutavad tasuta konsultatsioonid) ning

tavapärastel tingimustel valitsussektoriga sõlmitud majandustehinguid. 

Varade sihtfinantseerimine on sihtfinantseerimine, mille põhitingimuseks on, et seda saav ettevõte peab kas ostma, ehitama või muul

viisil soetama teatud põhivara. Varade sihtfinantseerimine võib endas sisaldada täiendavaid tingimusi, näiteks põhivara soetamise

ajagraafik, soetatava põhivara liik, tema asukoht ning hoidmise periood.

Tegevuse sihtfinantseerimine on sihtfinantseerimine, mis ei ole varade sihtfinantseerimine.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui: (a) sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks; ja (b) sihtfinantseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud. (§ 10).

Varade sihtfinantseerimise kajastamine: sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema netosoetusmaksumuses – s.o vara

soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa (tasuta saadud vara soetusmaksumus

on null). Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt juhendile RTJ 5. (§ 12 b)).

Antavad toetused

Jagatavad toetused ja annetused (sh jagatavad stipendiumid) kajastab MTÜ tekkepõhiselt kohustuse ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus nende

väljamaksmise kohta. Väljamaksmisel kustutab MTÜ vastava kohustuse. (§ 18).

Maksustamine
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Maksuarvestus toimub MTÜ-l tekkepõhiselt ja kassapõhiselt vastavalt maksuseadustele ning kajastamine vastavalt RTJ

põhimõtetele. Maksukohustuse ning -õiguse tekkel võtab MTÜ selle arvele ning tasumisel  kustutab.

Põhiliselt on MTÜ tegevus seotud TuMS. Käibe poolelt KMSga. Menetluse poolelt MKSga.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud MTÜga sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel. Mõistmaks,

milline on seotud osapooltega tehtud tehingute võimalik mõju ettevõtte finantspositsioonile ja kasumile, avaldab MTÜ aruandes täiendavat

informatsiooni. (RTJ 2 § 51).

Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps)

on seotud MTÜga, kui see isik: (a) on MTÜ või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks,

juhtimiseks ja kontrollimiseks otseselt või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust); või (b) omab kontrolli või olulist mõju MTÜ üle. (RTJ

2 § 52).

Ettevõte on seotud MTÜga, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest: (a) ettevõte ja MTÜ on ühise kontrolli all (st nad on kas sama

kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane pereliige)); (b) üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii

ettevõte kui isik) poolt kontrollitav ettevõte ja teine ettevõte on selle kolmanda osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku

või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõte;

(c) ettevõte omab aruandva ettevõtte üle kontrolli või olulist mõju; (d) ettevõte on aruandva ettevõtte kontrolli või olulise mõju all; (e) ettevõtted,

mille üle paragrahvis 52(a) määratletud isikud (või nende lähedased pereliikmed) omavad kontrolli või olulist mõju; (f) ettevõtted, mille

juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle. (RTJ 2 § 53).

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel võtab MTÜ arvesse suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi. (RTJ 2 § 54).

Osapooled ei pruugi olla omavahel seotud ainuüksi järgmiste asjaolude tõttu: (a) kaks ettevõtet ainult seetõttu, et üks isik on mõlema

ettevõtte juhtkonna liige; (b) ettevõtte finantseerijad, riigiasutused, jne., isegi kui nad võivad mõjutada ettevõtte tegutsemisvabadust või

osaleda otsustusprotsessis; (c) kliendid, hankijad, müügiesindajad jne., kellega ettevõttel on märkimisväärsed tehingud, ainult nendest

tehingutest tuleneva majandusliku sõltuvuse tõttu. (RTJ 2 § 55).

Tulud

Tulusid käsitleb valdavalt RTJ 10. Tulu on aruandeperioodi majandusliku kasu suurenemine, millega kaasneb varade suurenemine või

kohustuste vähenemine ja mis suurendab raamatupidamiskohustuslase omakapitali, välja arvatud omanike poolt teostatud

sissemaksed omakapitali. (§ 9).

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. (§ 11).

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik alljärgnevalt loetletud tingimused on täidetud:

(a) olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle müüjalt ostjale; (b) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamise vastutust, mida

seostatakse omandiga ning puudub kontroll kauba või toote üle; (c) tulu müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta; (d) tehingust saadava

tasu laekumine on tõenäoline; (e) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata. (§ 19).

Tulu teenuste müügist kajastab MTÜ lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et teenuse osutamist hõlmava

tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulusid ja kulusid) on võimalik usaldusväärselt prognoosida. Tehingu lõpptulemust on võimalik

usaldusväärselt prognoosida siis, kui on täidetud kõik järgmised tingimused: (a) tulu suurust on võimalik usaldusväärselt mõõta; (b) tehingust

saadava tasu laekumine on tõenäoline; (c) tehingu valmidusastet bilansipäeval on võimalik usaldusväärselt mõõta; ja (d) tehinguga

seotud tehtud kulusid ning tehingu lõpetamiseks vajalikke kulusid on võimalik usaldusväärselt hinnata.

(RTJ § 23).

Kui teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust ei ole võimalik usaldusväärselt prognoosida, siis kajastab MTÜ tulu ainult tegelike

lepingu täitmisega seotud kulude ulatuses, eeldusel, et on tõenäoline, et MTÜ teenuse osutajana suudab katta vähemalt teenusega seotud

kulud. Juhul kui ei ole tõenäoline, et MTÜ teenuse osutajana suudab tagasi teenida vähemalt teenusega seotud kulud, tulu teenuse osutamisest

ei kajastata. (§ 28).

Kui on tõenäoline, et teenuse osutamisega kaasnevad kogukulud ületavad teenuse osutamisest saadava tulu, siis kajastab MTÜ oodatava

kahjumi täies ulatuses kohe. (§ 30).

Teenuse osutamise lepingu tulu. Teenuse osutamise lepingu tulu hõlmab: (a) algselt lepingus kindlaks määratud tasu; ja (b) lepingu täitmise

käigus aset leidnud muudatusi lepingu mahus, täiendavaid kompensatsiooninõudeid ning täiendavaid tasusid, kusjuures: i) nende

realiseerumine peab olema tõenäoline; ning ii) neid peab olema võimalik usaldusväärselt hinnata. (§ 37).

Tulu, mida MTÜ saab vara kasutada andmise eest intresside, litsentsitasude või dividendidena, kajastatakse siis, kui: (a) tulu laekumine on

tõenäoline; ja (b) tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. (§ 48).
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Kulud

Kulude arvestus lähtub üldisest tekkepõhisuse printsiibist, kui pole määratud teisiti.

Kulud on aruandeperioodi väljaminekud (majandusliku kasu vähenemised), millega kaasneb varade vähenemine või kohustuste suurenemine ja

mis vähendavad MTÜ omakapitali, välja arvatud liikmetele teostatud väljamaksed omakapitalist. (RTJ 1 § 25).

MTÜ kajastab kulusid samas perioodis, kui kajastab nendega seotud tulusid (vt § 53-54 – tulude ja kulude vastavuse printsiip). Kulutused, mis

tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmistel perioodidel, kajastab MTÜ nende tekkimise hetkel varana ning

kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad majanduslikku kasu (näiteks kulutused materiaalsele põhivarale). Kulutused, mis

osalevad majandusliku kasu tekitamisel aruande perioodil või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastab MTÜ kuluna nende

tekkimise perioodil. (RTJ 1 § 27).

Teenuse osutamise lepingu kulud hõlmavad järgmisi kulusid: (a) lepingu täitmisega otseselt seotud kulud; (b) lepingu täitmisega seotud

üldkulud; (c) muud kulud, mille kompenseerimise kohustus on MTÜl tellijana. (RTJ 10 § 42).

Olukorras, kus MTÜ tegeleb teenuste või maksete (sh laenude) vahendamisega oma liikmetele ning kolmandatele osapooltele, arvestatakse

järgnevalt.

Juhul kui MTÜ ei kanna teenuste ja maksete vahendamisega kaasnevaid riske ega hüvesid (näiteks krediidiriski teenuse lõpptarbija ees),

ei kajasta MTÜ makstud summasid oma kuluna ega saadud summasid oma tuluna, vaid kajastab neid vastavalt nõude ja kohustusena. Tulude

ja kulude aruandes kajastatakse vajadusel ainult vahendamisest teenitud netotulu või tekkinud netokulu.

(RTJ 14 § 19).

Lisa 2 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Netomeetod

 2012 2011

Saadud Saadud

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks  

PRIA 23 041 33 943

Kokku sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
23 041 33 943

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Suure_jaani vallavalitsus 160 160

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 160 160

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
23 201 34 103

Lisa 3 Tööjõukulud
(eurodes)

MTÜ Altveski ei oma  palgalist tööjõudu. Juhatust ei tasustata.
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Lisa 4 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 6 3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2012 31.12.2011

Kohustused Kohustused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust omanikud ning nende

valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad

330 11 485

2012 Saadud laenude

tagasimaksed

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva

või olulise mõju all olevad

ettevõtjad

11 155

MTÜ Altveski tagastas põhilise osa juhtkonnalt võetud laenudest.
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